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Календарный учебный график
Мес Сентябрь LD Октябрь гм Ноябрь Декабрь 'Г Январь Февраль Март LD Апрель го Май Июнь LD Июль Август
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5
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Э Э э ПД пд Пд Пд д д д д К К К* К Пд Пд Пд .1 д* К Пд Пд *

* К * ГТд Пд Г1д д д

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 курс з Курс 4 Курс 5 Итого

Теоретическое обучение 34 1/6 32 1/6 311/6 34 1/6 23 3/6 155
1/6

Э Экзаменационные сессии 4 5/6 4 5/6 5 5/6 5 5/6 6 3/6 27 5/6

У Учебная практика 4 6 10

п Производственная практика 6 6

Пд Преддипломная практика 4 4

д Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы 6 6

к Каникулы 7 7 7 10 10 41

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) 2
(12 дн)

2
(12 дн)

2
(12 дн)

2
(12 дн)

2
(12 дн)

10 
(60 дн)

Продолжительность обучения более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед. более 39 нед.

Итого 52 52 52 52 52 260
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+ Б1.0.01 История России 2 4 4 36 144 144 60 80 4 4 26 34 80 4 1 »
+ Б1.0.02 Русский язык и культура речи 1 з- : 3 36 108 108 9 95 4 3 9 95 4 40

+ Б1.0.03 Иностранный язык 2 112 10 10 36 360 360 44 295 21 5 26 146 8 5 18 149 13 13

+ Б1.0.04 Культурология 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 51

+ Б1.0.05 Психология 1 3 3 36 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4 38

+ Б1.0.06 Социология 1 Wim. ;; 2 36 72 72 13 55 4 2 4 9 55 4 51

+ Б1.0.07 Философия 2 4 4 36 144 144 13 122 9 4 4 9 122 9 51

+ Б1.0.08 Экономика 2 3 3 36 108 108 13 86 9 3 4 9 86 9 55

+ Б1.0.09 Математика и статистика 11 Ш 8Ш 8 36 288 288 36 234 18 8 18 18 234 18 7

+ Б1.0.Ю Компьютерные технологии и информатика 1 4 4 36 144 144 13 122 9 4 4 9 122 9 15

+ Б1.0.11 Социология массовых коммуникаций 2 12 щ ш ш 8 36 288 288 39 232 17 2 4 9 55 4 6 8 18 177 13 38

+ Б1.0.12 Психология массовых коммуникаций 3 3 SIIIIII 6 36 216 216 26 177 13 6 18 8 177 13 38

+ Б1.0.13 Теория и практика массовой информации 3 4 4 36 144 144 13 122 9 4 4 9 122 9 38

+ Б1.0.14 Основы менеджмента 4 4 36 144 144 18 117 9 10

+ Б1.0.15 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4 11

+ Б1.0.16 Концепции современного естествознания 2 3 3 36 108 108 18 86 4 3 9 9 86 4 51

+ Б1.0.17 Прикладная риторика 4 ш ш ш 2 36 72 72 8 60 4 38

+ Б1.0.18 Правоведение 3 Щ гЩ 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 34

+ Б1.0.19 Введение в рекламную деятельность 2 ■ Шг\ 4 36 144 144 13 122 9 4 4 9 122 9 38

+ Б1.0.20 Основы теории коммуникации 11 8 8 36 288 288 26 244 18 8 13 13 244 18 38

+ Б1.0.21 Теория и практика рекламы 3 3 3 : б 6 36 216 216 21 182 13 6 8 13 182 13 38

+ Б1.0.22 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 27

+ Б1.0.23 Политология 2 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 35

+ Б1.0.24 Технологии производства политического 
рекламного продукта 2 2 2 36 72 72 13 55 4 2 4 9 55 4 38

+ Б1.0.25
Государственное и общественное 
регулирование рекламно-информационной 
деятельности

5 4 4 36 144 144 18 117 9 38

+ Б1.0.26 Стилистика и литературное редактирование 4 5 5 36 180 180 18 153 9 38

+ Б1.0.27 История и актуальные проблемы современной 
рекламы 1 ш ш ш 3 36 108 108 13 86 9 3 4 9 86 9 38

+ Б1.0.28 Реклама и связи с общественностью в политике 4 4 4 4 36 144 144 13 127 4 38

+ Б1.0.29 Профессиональная этика 2 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9 38

+ Б1.0.30 Логика 3 5 5 36 180 180 18 153 9 5 9 9 153 9 38

+ Б1.0.31 Иностранный язык профессиональный 4 33 8 8 36 288 288 39 232 17 4 26 НО 8 13

Uar-rtT rb
Б1.0.32шшш Основы военной подготовки 2 2 2 36 72 72 15 53 4
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+ Б1.В.02 Реклама и связи с общественностью в 
государственных и общественных структурах 4 4 4 6 6 36 216 216 31 172 13 38

+ Б1.В.03 Маркетинговые исследования и ситуационный 
анализ 5 5 5 36 180 180 18 153 9 10

+ Б1.В.04 Связи с общественностью в кризисных 
ситуациях 5 5 5 36 180 180 18 153 9 38

+ Б1.В.05 Технологии управления общественным 
мнением 4 4 5 5 36 180 180 18 153 9 38

+ Б1.В.06 Управление торговой маркой и брэндинг 4 4 4 36 144 144 12 123 9 38

+ Б1.В.07 Организация работы отделов рекламы и связей 
с общественностью 3 4 3 8 8 36 288 288 31 244 13 4 4 9 122 9 38

+ Б1.В.08 Методология и методы исследований в области 
рекламы и связей с общественностью 5 3 3 36 108 108 12 87 9 38
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+ Б1.В.09 Производство и распространение рекламного 
продукта 5 5 3; 3 36 108 108 8 96 4 38

+ Б1.В.10 Религиоведение 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 51

+ Б1.В.11 Основы маркетинга 4 4 4 36 144 144 13 122 9 10

+ Б1.В.12 История русской литературы 2 2 2 36 72 72 13 55 4 2 4 9 55 4 38

+ Б1.В.13 Основы интегрированных коммуникаций 4 4 4 36 144 144 18 117 9 38

+ Б1.В.14 Основы медиапланирования 2 2 36 72 72 13 55 4 2 4 9 55 4 38

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 4 4 144 144 18 122 4 4 9 9 122 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Работа с текстами по связам с 
общественностью и рекламе 3 4 4 36 144 144 18 122 4 4 9 9 122 4 38

Б1.В.ДВ.01.02 Работа с текстами в рекламе и связах с 
общественностью 3 4 4 36 144 144 18 122 4 4 9 9 122 4 38

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 2 2 72 72 8 60 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Инновационный менеджмент 4 2 2 36 72 72 8 60 4 10

Б1.В.ДВ.02.02 Событийный менеджмент 4 2 2 36 72 72 8 60 4 10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 3 3 3 108 108 10 89 9 3 4 6 89 9

+ Б1.В.ДВ.03.01 Имиджеология и имиджмейкин 3 3 3 36 108 108 10 89 9 3 4 6 89 9 38

- Б1.В.ДВ.03.02 Презентация организаций 3 3 3 36 108 108 10 89 9 3 4 6 89 9 38

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 3 3 108 108 13 91 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Реклама и анализ потребительского поведения 5 3 3 36 108 108 13 91 4 38

Б1.В.ДВ.04.02 Конструирование рекламы 5 3 3 36 108 108 13 91 4 38

Блок 2.Практика 30 30 1080 1080 14 1046 20 6 2 210 4 9 4 312 8 9 4 312 8

Обязательная часть 30 30 1080 1080 14 1046 20 6 2 210 4 9 4 312 8 9 4 312 8

+ Б2.0.01(У) Учебная (профессионально-ознакомительная) 
практика 1 6 ; 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 38

+ Б2.0.02(У) Учебная (профессионально-ознакомительная) 
практика 2 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 38

+ Б2.0.03(У) Учебная (профессионально-ознакомительная) 
практика 2 3 3 36 108 108 2 102 4 3 2 102 4 38

+ Б2.0.04(П) Производственная (профессионально­
творческая) практика 3 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 38

+ Б2.0.05(П) Производственная (профессионально­
творческая) практика 3 3 3 36 108 108 2 102 4 3 2 102 4 38

+ Б2.0.06(Пд) Производственная (преддипломная) практика 5 6 б 36 216 216 4 212 38

Блок З.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324

+ Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 38

I11! дисциплины 4 4 144 144 21 115

+ ФТД.01 История Дагестана 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 17

+ ФТД.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 13 55 4 2 4 9 55 4 17
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Экспер
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Конт.
раб. СР Конт

роль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро
ль з.е. Лек Лаб Пр СР Контро

ль Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 201 201 7236: 7236 881 5953 402 48 80 108 1448 92 23 41 46 697 44

Обязательная часть ;.. 134 4824 4824 606 3946 272 19 26 44 579 35 4 9 9 Ш Вй 9

+ Б1.0.01 История России 2 4 4 36 144 144 60 80 4 17

+ Б1.0.02 Русский язык и культура речи 1 3 3 36 108 108 9 95 4 40

+ Б1.0.03 Иностранный язык 2 112 10 10 36 360 360 44 295 21 13

+ Б1.0.04 Культурология 1 2 2 36 72 72 8 60 4 51

+ Б1.0.05 Психология 1 3 3 36 108 108 13 91 4 38

+ Б1.0.06 Социология 1 2 2 36 72 72 13 55 4 51

+ Б1.0.07 Философия 2 4 4 36 144 144 13 122 9 51

+ Б1.0.08 Экономика 2 3 3 36 108 108 13 86 9 55

+ Б1.0.09 Математика и статистика 11 8 8 36 288 288 36 234 18 7

+ Б1.0.Ю Компьютерные технологии и информатика 1 4 4 36 144 144 13 122 9 15

+ Б1.0.11 Социология массовых коммуникаций 2 12 8 8 36 288 288 39 232 17 38

+ Б1.0.12 Психология массовых коммуникаций 3 3 6 6 36 216 216 26 177 13 38

+ Б1.0.13 Теория и практика массовой информации 3 4 4 36 144 144 13 122 9 38

+ Б1.0.14 Основы менеджмента 4 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9 10

+ Б1.0.15 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 13 91 4 11

+ Б1.0.16 Концепции современного естествознания 2 3 3 36 108 108 18 86 4 51

+ Б1.0.17 Прикладная риторика 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 38

+ Б1.0.18 Правоведение 3 2 2 36 72 72 8 60 4 34

+ Б1.0.19 Введение в рекламную деятельность 2 4 4 36 144 144 13 122 9 38

+ Б1.0.20 Основы теории коммуникации И 8 8 36 288 288 26 244 18 38

+ Б1.0.21 Теория и практика рекламы 3 3 3 6 6 36 216 216 21 182 13 38

+ Б1.0.22 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 8 60 4 27

+ Б1.0.23 Политология 2 2 2 36 72 72 8 60 4 35

+ Б1.0.24 Технологии производства политического 
рекламного продукта 2 2 2 36 72 72 13 55 4 38

+ Б1.0.25
Государственное и общественное 
регулирование рекламно-информационной 
деятельности

5 Ш4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9 38

+ Б1.0.26 Стилистика и литературное редактирование 4 5 5 36 180 180 18 153 9 5 9 9 153 9 38

+ Б1.0.27 История и актуальные проблемы современной 
рекламы 1 3 3 36 108 108 13 86 9 38

+ • Б1.0.28 Реклама и связи с общественностью в политике 4 4 4 4 36 144 144 13 127 4 4 4 9 127 4 38

+ Б1.0.29 Профессиональная этика 2 4 4 36 144 144 18 117 9 38

+ Б1.0.30 Логика 3 5 5 36 180 180 18 153 9 38

+ Б1.0.31 Иностранный язык профессиональный 4 33 8 8 36 288 288 39 232 17 4 13 122 9 13

+ Б1.0.32 Основы военной подготовки 2 2 2 36 72 72 15 53 4 11

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 67 67 2412 2412 275 2007 130 29 54 64 869 57 19 11111!: 37 580 35

+ Б1.В.01 Конфликтология 2 ::: 2:: J 2 36 72 72 13 55 4 38

+ Б1.В.02 Реклама и связи с общественностью в 
государственных и общественных структурах 4 4 4 6 6 36 216 216 31 172 13 6 13 18 172 13 38

+ Б1.В.03 Маркетинговые исследования и ситуационный 
анализ 5 5 5 36 180 180 18 153 9 5 9 9 153 9 10

+ Б1.В.04 Связи с общественностью в кризисных 
ситуациях 5 5 5 36 180 180 18 153 9 5 9 9 153 9 38

+ Б1.В.05 Технологии управления общественным 
мнением 4 4 5 5 36 180 180 18 153 9 5 9 9 153 9 38

+ Б1.В.06 Управление торговой маркой и брэндинг 4 4 4 36 144 144 12 123 9 4 6 6 123 9 38

+ Б1.В.07 Организация работы отделов рекламы и связей 
с общественностью 3 4 3 8 8 36 288 288 31 244 13 4 9 9 122 4 38
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+ Б1.В.08 Методология и методы исследований в области 
рекламы и связей с общественностью 5 3 3 36 108 108 12 87 9 3 6 6 87 9 38

+ Б1.В.09 Производство и распространение рекламного 
продукта 5 5 3 3 36 108 108 8 96 4 3 4 4 96 4 38

+ Б1.В.10 Религиоведение 1 2 2 36 72 72 8 60 4 51

+ Б1.В.11 Основы маркетинга 4 4 4 36 144 144 13 122 9 4 4 9 122 9 10

+ Б1.В.12 История русской литературы 2 2 2 36 72 72 13 55 4 38

+ Б1.В.13 Основы интегрированных коммуникаций 4 4 4 36 144 144 18 117 9 4 9 9 117 9 38

+ Б1.В.14 Основы медиапланирования 2 2 36 72 72 13 55 4 38

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 4 4 144 144 18 122 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Работа с текстами по связам с 
общественностью и рекламе 3 4 4 36 144 144 18 122 4 38

Б1.В.ДВ.01.02 Работа с текстами в рекламе и связах с 
общественностью 3 4 4 36 144 144 18 122 4 38

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 4 2 2 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Инновационный менеджмент 4 ЩЩ- 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 10

- Б1.В.ДВ.02.02 Событийный менеджмент 4 2 2 36 72 72 8 60 4 2 4 4 60 4 10

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.З 3 3 3 108 108 10 89 9

+ Б1.В.ДВ.03.01 Имиджеология и имиджмейкин 3 3 3 36 108 108 10 89 9 38

Б1.В.ДВ.03.02 Презентация организаций 3 3 3 36 108 108 10 89 9 38

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 5 3 3 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4

+ Б1.В.ДВ.04.01 Реклама и анализ потребительского поведения 5 3 3 36 108 108 13 91 4 3 4 9 91 4 38

Блок 2.П

Б1.В.ДВ.04.02

рактика
Конструирование рекламы 5 3 ■■■ 

30

3

30

36 108

1080

108

1080

13 

■ 14

91

1046

4

20

3

6

4
■щт

9 91
212

4 38

Обязате;

+

пьная часть

Б2.0.01(У) Учебная (профессионально-ознакомительная) 
практика 1

30

6

30

6 36

1080

216

1080

216

14

2

1046

210

20

4

----- 6 4 212

38

+ Б2.0.02(У) Учебная (профессионально-ознакомительная) 
практика 2 6 6 36 216 216 2 210 4 38

+ Б2.0.03(У) Учебная (профессионально-ознакомительная) 
практика 2 3 3 36 108 108 2 102 4 38

+ Б2.0.04(П) Производственная (профессионально­
творческая) практика 3 6 6 36 216 216 2 210 4 38

+ Б2.0.05(П) Производственная (профессионально­
творческая) практика 3 3 3 36 108 108 2 102 4 38

+ Б2.0.06(Пд) Производственная (преддипломная) практика 5 6 6 36 216 216 4 212 6 4 212 38

Блок  3.Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324

+ Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы 9 9 36 324 324 324 9 324 38

ФТД.Фан
+

ультативньм
ФТД.01 История Дагестана 1 2 2 36 72 72 8

i. i  j
60 4 17

+ ФТД.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 13 55 4 17
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Итого

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5
Баз.% Вар.%

ДВ(от
Вар.)%

з.е.

Не менее Факт

Итого (с факультативами) 198 244 54 54 50 48 38

Итого по ОП (без факультативов) 198 240 50 54 50 48 38

Дисциплины(модули) 67% 33% 17.9% 165 201 44 45 41 48 23

Обязательная часть 134 42 39 30 19 4

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

67 2 6 11 29 19

Практика 100% 0% 0% 27 30 6 9 9 6

Обязательная часть 30 6 9 9 6

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

Государственная итоговая аттестация 6 9 9

Факультативные дисциплины 4 4

Учебная нагрузка (акад.час/нед) ОП, факультативы 40.4 44.4 43.8 39.9 43.2 27.6

Контактная работа (акад.час/год)

обязательная 167.8 199 199 166 188 87

необязательная 8 8

Суммарная контактная работа (акад. час)

Блок Б1 826 186 199 166 188 87

Блок Б2 14 2 4 4 4

Блок БЗ
Блок ФТД 21 21

Итого по всем блокам 861 209 203 170 188 91

Обязательные формы промежуточной аттестации

ЭКЗАМЕН (Эк) 6 6 6 8 4
ЗАЧЕТ (За) 8 9 7 5 2
ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО) 2 3 2 1
КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП) 2 3 1

Процент ... занятий от аудиторных (%) лекционных 38.26%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%) 68.3%

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%) 11.42%


